Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos 
para o Fornecimento pela Farmácia Municipal, para Assegurar o 
Atendimento à População Usuária do Sistema Único de Saúde – SUS, 
Conforme Política Nacional de Assistência Farmacêutica 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.744.618,00 (um milhão, setecentos e quarenta e quatro mil, 
seiscentos e dezoito Reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 01/09/2025 às 09 horas. (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor Preço Por Item 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

http://www.carmodorioclaro.mg.gov.br/

MUNICÍPIO DE CARMO DO RIO CLARO – MG

[...]

Fornecimento pela Farmácia Municipal, para 

Assegurar o Atendimento à População Usuária 

do Sistema Único de Saúde – SUS, Conforme 

Política Nacional de Assistência Farmacêutica”. 

Decreto 7.174? 

☐ Sim  ☒ Não  

Margem de preferência?  

☐ Sim  ☒ Não  

Valor total estimado:  

R$ 1.744.618,00 (um milhão, setecentos e 

quarenta e quatro mil, seiscentos e dezoito 

Reais). 

Vistoria?   

☐ Obrigatória  

☐ Facultativa  

☒ Não se aplica   

Amostra/Demonstração?  

☐ Sim  ☒ Não   

Prazo para envio da proposta: 

Até dia 01/09/2025. 

Modo de Disputa: 

☒ Aberto  

☐ Aberto e Fechado 

Regime Jurídico:  

☒ Lei 14.133/2021